

Myllyojan vanhempaintoimikunnan vuosikertomus lukukaudelta 2014-2015

Myllyojan koulun Vanhempaintoimikunta pyrkii edistämään kodin ja koulun välistä vuorovaikutusta. Toimikunta muodostuu jokaisen luokan vanhempien edustajista ja varajäsenistä, opettajajäsenistä ja muusta henkilökunnasta. Lähidemokratiaa toteutetaan myös alueen muiden toimijoiden kanssa. Mukana alueellisessa yhteistyössä ovat mm. nuorisotoimi, päiväkotitoimi, seurakunta ja asukasyhdistys. Myllyojan koululla toimii myös aktiivinen oppilastoimikunta, jolta tulee erinomaisia ehdotuksia viihtyvyyden parantamiseksi. Myös alueen yrittäjät ovat olleet suurena apuna varojen keruussa ja tapahtumien järjestämisessä.

Vanhempaintoimikunnan edustaja on osallistunut Nuorten Ystävät ry:n ja Vanhempien Akatemian järjestämiin foorumeihin, ja Vanhempaintoimikunta on ollut mukana myös vanhemmille suunnatun Verkosta virtaa vanhemmuuteen -kyselyn toteuttamisessa ja koulukuvaajan valinnassa.

Maaliskuussa koululle tuli 30 Comenius-vierasta Ranskasta, Itävallasta, Walesista ja Irlannista. Koululla vietettiin yhteistä Comenius-iltaa jolloin vanhempaintoimikunta yhdessä koulun henkilökunnan kanssa huolehti vieraiden illallisesta sekä möi makkaraa ja vohveileita iltaan osallistujille.

Lukuvuosi päättyy kevätkuuhlaan. Kevätkuuhlassa vanhempaintoimikunnan varoilla hankitut hymypoika- ja hymytyttöpatsaat jaetaan päättävälle luokille. Oppilaat valitsevat luokastaan hyvän toveruuden periaatteet täyttävän henkilön, jolle patsas kuuhlassa ojennetaan. Muille luokille jaetaan Tsemppi-stipendit. Tsemppi on 15 euron arvoinen rahastipendi, jonka jakoperusteena on erityinen kunnostautuminen jollakin koulunkäyntiin liittyvällä alueella.

Vanhempaintoimikunta on puuhannut pelipöytä lahjaksi uudistetun koulun oppilaille. Pöydän rahoittamiseksi on hankittu sponsoreita ja kevätkuuhlassa myytiin oppilaiden valmistamia kukkarintaneuloja pelipöydän saamiseksi. Varainhankinta jatkuu vielä.

Vanhempaintoimikunnan varainhankinta tapahtuu eri tilaisuuksissa myytävillä tuotteilla, arpajaisilla ja tarjoiluilla. Myös Ykkösbonus-korteilla on kerätty toimikunnan tilille rahaa vanhempien ja kouluväen ostoista kertyvillä bonuksilla. Jatkossa vanhempaintoimikunta liittyy mukana Pins-kortti-järjestelmään. Rahoilla hankitaan oppilaiden välituntivälineitä, kuten jalkapalloja, koripalloja ja hyppynaruja. Koulun kirjastoon on hankittu uusia kirjoja toivelistan perusteella ja osallistuttu lemmikkipäivän talutusratsastuksen kustannuksiin. Edellä mainitut stipendit ja hymypatsaat on hankittu myös yhdessä kerätyillä varoilla.

Vanhempaintoimikunta haluaa rohkaista jokaiselta luokka-asteelta vanhempia toimintaan mukaan.

Vanhempaintoimikunta kiittää tapahtumia avustaneita tahoja, vanhempia ja oppilaita osallistumisesta oman koulun ja sen oppilaiden hyväksi tehtävään työhön!